Kursangebote und Gebühren 2025

Niedrigere Kursgebühr aufgrund reduzierter Munitionsbeschaffungskosten - dies geben wir an Sie weiter! (bisher 2.850,- EUR)



Kombi-Spezial

je eine Woche Kurs mit Pausen Aufbau inhaltlich identisch mit unseren Kompaktkursen

Kurs Nr. 2097 bis 2099

Kurs Nr.

Kursgebühr 2.150,- \in Kostenpauschale 550,- \in Komplettpreis 2.700,- \in

2097

Wochen: 16.11. bis 22.11.2024

07.12. bis 13.12.2024

18.01. bis 24.01.2025 (Intensivwoche kann auch

später genommen werden)

nächster Prüfungstermin: 17.02. bis 18.02.2025 (Hamburg)

oder ab 04.02.2025 (Bayern)

Wochen: 25.01. bis 31.01.2025 Kurs Nr. 2098

01.03. bis 07.03.2025

05.04. bis 11.04.2025 (Intensivwoche kann auch später genommen werden) (Kurs endet bei Prüfung Hamburg am 09.04 gegen 12:00 Uhr)

nächster Prüfungstermin: 10.04. bis 11.04.2025(Hamburg)

oder ab 06.05.2025 (Bayern)

Wochen: 15.11. bis 21.11.2025 Kurs Nr. 2099

06.12. bis 12.12.2025

17.01. bis 23.01.2026 (Intensivwoche kann auch

später genommen werden)

nächster Prüfungstermin: 16.02. bis 17.02.2026 (Hamburg)

Bayern noch offen

